

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเลย

- ประเภท เชื้อเพลิงป้องกันดินถล่มน้ำเหือง
- เจ้าของโครงการ จังหวัดเลย
- สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมื่นองแปง (ต่อเนื่องเชื่อมเดิม ปี 56 เหมื่อนน้ำ) ตำบลนาแห้ว อำเภอหนองหิน จังหวัดเลย
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดเลย
- แบบเลขที่ ผ.ลย.07/2568
- กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างเขื่อนป้องกันดินถล่ม	29,999,975.49	
	เงินโอน		
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%		
	เงินประกันผลงานหัก 0%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%		
	รวมเป็นเงิน	29,999,975.49	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	29,999,975.49	
	ตัวหนังสือ (ยี่สิบเก้าล้านเก้าหมื่นเก้าร้อยเจ็ดสิบบาทสี่สิบบาทสตางค์)	29,999,975.49	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดเลย ที่ 4243/2567 ลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2567 ประกอบด้วย

(นายอภิศักดิ์ น้อยบัวทอง)  
ประธานกรรมการ  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายจิระศักดิ์ พระศรี)  
กรรมการ  
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(นายเอกสิทธิ์ ฤทธิทรงเมือง)  
กรรมการ  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหมือ่งแพพร (ต่อนื่องเขื่อนเดิม ปี 56 เหมือ่นัก) ตำบลนาแห้ว อำเภอนาแห้วจังหวัดเลย

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง		
	รวมราคา		
	ความยาว 500 เมตร	29,999,975.49	เมือ่นัก เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% เงินประกันผลงานหัก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
รวมราคางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง		29,999,975.49	
ตัวหนังสือ (ยี่สิบเก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าร้อยเจ็ดสิบห้าบาทสี่สิบเก้าสตางค์)		29,999,975.49	

โครงการ เชื้อนป้องกันตลิ่งริมน้ำเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมื่นองแพร่ (ต่อนื่องเขื่อนเดิม ปี 56 เหนือน้ำ) ตำบลนาแก้ว อำเภอนาแก้วจังหวัดเลย

ข้อที่ 1	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	
							ราคากลาง	
							ราคากลาง	
1	งานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง Factor F งานก่อสร้างชลประทาน	ความยาว 500 เมตร						
1)	งานดินขุด และเปิดหน้าดิน (ปรับระดับ)	14,937.00	ลบ.ม.	18.67	278,873.79	1.2508	23.35	348,815.34
2)	งานหินทิ้งดินเขื่อน, หินทิ้งเปิดเขื่อน	7,938.00	ลบ.ม.	815.02	6,469,628.76	1.2508	1,019.43	8,092,211.65
2)	งานกล่อ่งยกเขื่อน ขนาด 1.00x2.00x1.00 ม. พร้อมบรรจุหินและติดตั้ง	5,500.00	ลบ.ม.	1,997.73	10,987,515.00	1.2508	2,498.76	13,743,183.76
3)	งานทรายถมอัดแน่นหลังเขื่อน	4,089.00	ลบ.ม.	876.53	3,584,131.17	1.2508	1,096.36	4,483,031.27
3)	งานแผ่นใยสังเคราะห์หลังเขื่อน, แผ่นใยสังเคราะห์ปิดเขื่อน	3,834.00	ตร.ม.	78.42	300,662.28	1.2508	98.09	376,068.38
4)	งานถมดินหลังเขื่อน (ใช้วัสดุจากดินขุด)	1,743.00	ลบ.ม.	25.22	43,958.46	1.2508	31.55	54,983.24
มีต่อ								



บ้านเพ็ญอมรพร (ต่อน้องเชยเดิม ปี 56 เพ็ญ) ตำบลนาแห้ว อำเภอโนนสูง จังหวัดเลย

ข้อที่ 1		ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคา		
ที่							ราคา	ราคา	
	Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม						ราคา	ราคา	
5)	งานคาน คสล. รับราวกันตก / คาน BF	1,000.00	ม.	663.00	663,000.00	1.2101	802.30	802,296.30	
6)	งานพื้นทางเข้า	1,000.00	ตร.ม.	842.00	842,000.00	1.2101	1,018.90	1,018,904.20	
7)	งานราวกันตก	500.00	ม.	1,002.00	501,000.00	1.2101	1,212.52	606,260.10	
8)	รางคาน ค.ส.ล.	72.00	ม.	960.00	69,120.00	1.2101	1,161.70	83,642.11	
9)	งานระบายน้ำหลังเขื่อนออกหน้าเขื่อน และบ่อพัก ค.ส.ล. แบบที่ 1	1.00	ชุด	63,696.00	63,696.00	1.2101	77,078.53	77,078.53	
10)	งานระบายน้ำหลังเขื่อนออกหน้าเขื่อน และบ่อพัก ค.ส.ล. แบบที่ 1A	2.00	ชุด	65,428.00	130,856.00	1.2101	79,174.42	158,348.85	
11)	งานระบายน้ำหลังเขื่อนออกหน้าเขื่อน และบ่อพัก ค.ส.ล. แบบที่ 2	3.00	ชุด	42,738.00	128,214.00	1.2101	51,717.25	155,151.76	
12)	งานอื่นๆ								
	รวมราคา	ความยาว 500 เมตร			24,062,655.46			29,999,975.49	
	รวมราคางานก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่ง ความยาว 500 เมตร				24,062,655.46			29,999,975.49	
	หมายเหตุ								
	ระยะทางขนส่งที่ใช้คำนวณราคาหินใหญ่	121	กิโลเมตร					29,999,975.49	
	ระยะทางขนส่งที่ใช้คำนวณราคาทรายถม	103	กิโลเมตร					60,000	

หมายเหตุ	
ระยะทางขนส่งที่ใช้คำนวณค่าที่เก็บ	121 กิโลเมตร
ระยะทางขนส่งที่ใช้คำนวณค่าทางด่วน	103 กิโลเมตร

งานต้นทุนสินค้า (ข้อที่ 6)	24,062,655.46	รวมราคากลางสินค้า (ข้อที่ 7)
----------------------------	---------------	------------------------------

វិទ្យាស្ថានស្រី

29,999,975.49
60,000